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O SYTUACJI NA RYNKU NIERUCHOMOŚCI 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

Honorowym Patronatem konferencję pt. „Rynek Nieruchomości w 

Małopolsce – kryzys czy spowolnienie”. Konferencja odbędzie się 8 

marca o godz. 16 w Sali Obrad RMK.  

Organizatorami wydarzenia są: Szkoła Wyższa im. Bogdana Jańskiego – 

oddział zamiejscowy w Krakowie, Stowarzyszenie „Civitas 44” oraz Stanisław 

Rachwał, radny Miasta Krakowa. W programie konferencji znajdują się wykłady 

i prelekcje o: roli spółdzielni w przezwyciężaniu kryzysu na rynku 

nieruchomości, analizie rynku nieruchomości w Krakowie, czy roli zarządcy w 

kreowaniu marki dewelopera. Po wykładach będzie czas na dyskusję. 

PRZEZ LIKWIDACJĘ DO WIĘKSZEJ EFEKTYWNOŚCI 

Zamiarem przekształcenia Międzyszkolnych Ośrodków Sportowych 

oraz Międzyszkolnych Basenów Pływackich zajęła się na ostatnim 

posiedzeniu Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej. W tym celu 

zaopiniowała cztery projekty uchwał.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie likwidacji 

Międzyszkolnych Basenów Pływackich Kraków „Śródmieście” na ul. Francesco 

Nullo 23 oraz „Nowa Huta”, z siedzibą na os. Kolorowym 29b. Wszelkie zadania 

likwidowanych placówek kontynuować ma Krakowski Szkolny Ośrodek 

Sportowy na al. Powstania Warszawskiego 6.  

AKTUALNOŚCI: 
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Radni pozytywnie zaopiniowali również uchwałę w sprawie likwidacji 

Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków „Krowodrza”. Dotychczasowe 

zadania likwidowanej placówki kontynuować ma Międzyszkolny Ośrodek 

Sportowy Kraków „Śródmieście” z siedzibą na pl. Na Groblach 23.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie likwidacji 

Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego „Podgórze” w Krakowie. Wszelkie 

zadania tej placówki przejąć ma Międzyszkolny Ośrodek Sportowy „Nowa 

Huta”. 

Celem wszystkich przekształceń w drodze likwidacji jest zaproponowanie 

mieszkańcom Krakowa, a w szczególności dzieciom i młodzieży, różnorodnej i 

profesjonalnej formy spędzania wolnego czasu. Połączenie sił i środków oraz 

istniejącej bazy obiektów sportowych ma wpłynąć na zwiększenie efektywności 

ich funkcjonowania i jednocześnie nie spowoduje zmniejszenia liczby zajęć, 

jakie do tej pory były prowadzone we wszystkich tych placówkach.   

Członkowie Komisji Sportu wysłuchali też informacji o przebiegu realizacji 

budżetu w 2012 roku z zakresu infrastruktury i imprez sportowych oraz o 

planie imprez organizowanych przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w 2013 

roku. 

BEZPŁATNIE POMOGĄ Z PIT-EM 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

Honorowym Patronatem akcję „Doradcy podatkowi pomagają 

niepełnosprawnym wypełnić PIT za 2012 rok”.  

Bezpłatne konsultacje telefoniczne odbędą się w dniach: 11, 12, 13, 14, 18, 

19, 21, 26, 17, 28 marca 2013 roku, w godzinach 12-14, pod numerem 

telefonu 693-920-624. 

KONKURS NA MIESZKANIE 

Komisja Mieszkalnictwa RMK powołana została do diagnozowania i 

pomocy w rozwiązywaniu proceduralnych problemów związanych z 

polityką lokalową Krakowa. Wśród różnych tematów związanych z 



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  czwartek, 7 marca 2013 r. 
 

3 
 

gospodarowaniem gminnymi lokalami znalazła się też sprawa 

wypowiedzeń umów oraz pomocy krakowianom dotkniętym tym 

problemem. 

Katarzyna Bury - dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa przedstawiła dane 

statystyczne i gminne procedury. Całościowa diagnoza omawianych problemów 

dostarcza wielu kłopotów. Jak zaznaczono w materiałach informacyjnych: 

”Wydział Mieszkalnictwa nie może ocenić globalnie zjawiska wypowiedzeń 

umów najmu lokali w budynkach prywatnych, ponieważ nie wszystkie osoby, 

których ten problem dotyczy zgłaszają się do gminy w celu udzielenia pomocy 

mieszkaniowej. Warto również zwrócić uwagę, iż  wśród osób zgłaszających się 

do gminy o udzielenie pomocy mieszkaniowej, jedynie ok. 30% 

wnioskodawców spełnia kryteria warunkujące udzielnie pomocy w tym zakresie 

(częsty powód odmowy to: przekroczone kryterium dochodowe, nieważność 

wypowiedzenia z mocy prawa, posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości).” 

Ważnym punktem posiedzenia była informacja na temat trwającej obecnie VII 

edycji konkursu ofert Program Pomocy Lokatorom. Umożliwia on wynajęcie 

położonych w śródmieściu lokali mieszkalnych w drodze licytacji. W konkursie 

ofert mogą uczestniczyć wyłącznie osoby, które spełniają kryterium 

niezaspokojonych potrzeb mieszkaniowych i kryterium dochodowe zawarte w 

uchwale Nr LVIII/795/12 Rady Miasta Krakowa z 10 października 2012 r. 

Szczegóły (wraz z wykazem mieszkań, regulaminem oraz drukiem oferty) 

podane są w Biuletynie Informacji Publicznej  www.bip.krakow.pl; na tablicach 

ogłoszeń UMK przy ul. Wielopole 17a oraz pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała także wykaz lokali mieszkalnych 

znajdujących się w budynku przy ul. Dietla 15, których przejęcia na własność w 

wyniku zniesienia współwłasności tej nieruchomości ma dochodzić Gmina 

Miejska Kraków. 

JEDNOGŁOŚNIE PRZECIW PRZEMOCY 

Członkowie Komisji Praworządności RMK jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu 

http://www.bip.krakow.pl/
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powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania.  

Zadaniem nowego projektu jest doprecyzowanie zapisów rozporządzenia 

Prezydenta Miasta Krakowa z 10 maja 2011 r., na mocy którego powołano 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

lokalnych grup roboczych. Uchwała wprowadza podział na zespół 

interdyscyplinarny, roboczy oraz lokalne grupy robocze. Zadaniem tych ciał 

będzie realizowanie procedury „Niebieska Karta”.  

– Mam nadzieję, że wprowadzone rozwiązania wzmocnią dotychczasową 

współpracę pomiędzy poszczególnymi instytucjami zaangażowanymi w walkę z 

przemocą domową – nie krył entuzjazmu Jerzy Woźniakiewicz, Przewodniczący 

Komisji Praworządności. 

 

NOWOCZESNE SYSTEMY KOŁOWE 

W poniedziałek (11 marca) o godz. 14 w sali Portretowej odbędzie się 

posiedzenie Komisji Infrastruktury.   

Radni zapoznają się z prezentacją nowoczesnych systemów organizacji ruchu 

kołowego w mieście i ich wpływu na środowisko naturalne oraz na poprawę 

warunków życia mieszkańców. Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie 

ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 

rozwoju systemu komunikacji tramwajowej na terenie Miasta Krakowa w latach 

2013 – 2022 oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 

2013.    

 

 

 

D    POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 7 MARCA: 
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PODYSKUTUJĄ NA BŁONIA 

W poniedziałek (11 marca) o godz. 16 w sali Portretowej rozpocznie 

się posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska. 

 Radni zajmą się opiniowaniem projektów uchwał w sprawie uchwalenia 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszarów: ''Bieńczyce - 

Osiedle'', ''Kantorowicka - Niebyła''. Zapoznają się z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Błonia Krakowskie”.  

JAK FUNKCJONUJĄ ŚWIADCZENIA RODZINNE?  

W poniedziałek (11 marca) o godz. 17 w sali Lea odbędzie się 

posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej. 

Radni zapoznają się z informacją na temat funkcjonowania systemu wypłacania 

świadczeń rodzinnych oraz zaopiniują projekt uchwały w sprawie określenia 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Bieżący plan posiedzeń: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

MAŁGORZATA JANTOS - WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA: 

godz. 16 -  konferencja naukowa "Rynek nieruchomości w Małopolsce - kryzys 

czy spowolnienie?" pod patronatem Przewodniczącego RMK Bogusława 

Kośmidera (zaproszenie: Szkoła Wyższa im. B. Jańskiego Wydział Zamiejscowy 

w Krakowie) 

 

 

D    Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA, 8 MARCA: 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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JÓZEF PILCH – WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA: 

godz. 10 - uroczyste obchody jubileuszu 40 – lecia istnienia Szkoły 

Podstawowej nr 85 (zaproszenie: dyrekcja, grono pedagogiczne, uczniowie 

oraz rodzice ze Szkoły Podstawowej nr 85 im. Ks. Kazimierza Jancarza w 

Krakowie) 

 

8 MARCA – PIĄTEK: 

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

XII - Bieżanów – Prokocim, ul. Kurczaba 3, tel. 12- 658-26-11 

Teodozja Maliszewska – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

IV Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 

638 5752 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU

• 13 marca 

• 27 marca 

• 10 kwietnia 

• 24 kwietnia 

• 8 maja 

• 22 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta) 

• 12 czerwca 

• 26 czerwca 

• 10 lipca 

• 28 sierpnia 

D    DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

 WARTO WIEDZIEĆ: 
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• 11 września 

• 25 września 

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 


